Seit dem Jahre 1928 befindet sich das Restaurant
im Besitz unserer Familie,
gefuhrt wird es in der 4. Generation
von Adrian und Fabienne Leuzinger.

Gerne laden wir Euch ein
zum GENIESSEN.

Wir setzen auf frische, regionale Zutaten,
eine gutburgerliche Kiche und
ein unvergessliches Geschmackserlebnis.
Lasst Euch verwdhnen in unserem
modernen, rustikalen Restaurant
Im schonen Toggenburg.




Salale

kleiner Blattsalat Fr. 6.00
Blattsalat Fr. 8.00
kleiner gemischter Salat Fr. 7.50
gemischter Salat Fr. 9.50

mit hausgemachter franzosischer oder italienischer Salatsauce

Suppen

Gerstensuppe Fr. 9.50
Gulaschsuppe Fr.10.50
Saisonsuppe (unser Personal gibt gerne Auskunft) Fr. 9.50

kleine Tagessuppe (unser Personal gibt gerne Auskunft) ~ Fr. 5.50



kalle Speigen - paipenal

frage gerne unser Personal was in der aktuellen Saison verfGgbar ist.

Blueme-Teller
Schinken | Salami | Speck | Kase | Mostbrdckli | BUndnerfleisch

Lindenteller
Wurst-Kdsesalat mit Pommes-Frites

Wurstsalat

Wurstsalat mit gemischten Salaten garniert
Wurst-Kasesalat

Wurst-Kasesalat mit gemischten Salaten garniert
Kasesalat

Kasesalat mit gemischten Salaten garniert
Thonsalat

Thonsalat mit gemischten Salaten garniert

Schnitzelbrot (mit Schweinsschnitzel paniert)

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

-

23.50

21.50

14.50
20.50
17.50
23.50
14.50
20.50
15.50
21.50
11.00



Cordon Bleu klassisch Fr. 24.50
Buure Kotlett (paniert und mit Schwarte) Fr. 25.50
Spezial Cordon Bleu auf Vorbestellung: Fr. 26.50
(mind. 1 Arbeitstag im Voraus)

Cordon Bleu Buure (Speck, Knobli, Kase)

Cordon Bleu Scharf (scharfer Salami, Kase)

Cordon Bleu Hawaii (Schinken, K&se, Ananas)

Cordon Bleu Poulet (Gefligelschinken, Mozzarella, Tomaten)

Beilagen:

Pommes-Frites Fr. 5.50
Rosti Fr. 5.50
Spatzi Fr. 5.50
Salat Fr. 9.00
GemuUse mit Pommes-Frites/Rosti/Spatzi Fr. 10.00
/ﬂ/’ﬂﬁéé’ééﬁl& bis 12 Jahre

Micky | Chicken Nuggets (5 Stk.) und Pommes “Fr. 13.50
Goofy | Schweinsschnitzel (1 Stk.) und Pommes Fr. 12.50
Bambi | Spatzli mit Kdse Uberbacken Fr. 10.50
Porfion Rosti Fr: 14.00
mit Spiegelei Fr. 2.00
mit 2 Spiegelei Fr.  4.00
Kdse Uberbacken Fr. 2.00
Salatteller oder Gemuseteller Fr. 17.50
Pommes Frites oder Rosti Fr. 5.50
FrOhlingsrollen , Fr. 22.50

4 knusprige Frahlingsrollen mit sUsssauer Sauce,
serviert mit gemischten Salaten



Schweinsschnitzel paniert (2 Stk.) Fr. 18.00
Schweinsschnitzel paniert (1 Stk.) Fr. 9.00
Schweinsfilet-Medaillon Fr. 28.50

an Calvadossauce mit karamelisierten Apfeln

PouletbrUstli natur Fr. 22.50
mit hausgemachtem Butter nach Wahl

Bratwurst an Zwiebelsauce Fr. 13.50

Schweinssteak Fr. 22.50
mit hausgemachtem Butter nach Wahl

Chicken Nuggets (8 Stk.), mit Dip Sauce Fr. 16.00
kleine Portion Pommes-Frites \ 1 8 Fr. 5.50
Portion Pommes-Frites : ~ Fr. 8.00
Beilagen: : \

Pommes-Frites | Fr. 5.50
ROsti-Frites - Fr. 5.50
Rosti / © Fr. 5.50
Spartzli s . Fr. 5.50
Salat Fr. 9.00
nur Gemuse ko - Fr. 8.00
Gemuse mit Pommes-Frites/Rosti/Spatzli Fr. 10.00

hausgemachte Butter: Krduter, Scharf, Chnobli, Saisonbutter

7



Apere und Schnapeli

Aperol mit Alkohol Fr. 10.00
Lillet mit Alkohol Fr. 10.00
Manzoni Orange (Johannisbeeren) alkoholfrei Fr. 7.00
Manzoni Orange (Johannisbeeren) mit Alkohol Fr. 10.00
Amicero Spritz (Ingwer/Orange/Zitrone)  alkoholfrei Fr. 7.00
Amicero Spritz (Ingwer/Orange/Zitrone)  mit Alkohol Fr. 10.00
4cl
Cynar 16.5% Fr. 7.00
Martini weiss 15.0 % Fr. 7.00
Appenzeller 29.0% Fr. 7.00
Campari 23.0% Fr. 7.00
Baileys 17.0 % Fr. 7.50
Malaga 15.0 % Fr. 4.00
Noss & Bire 32.0 % Fr. 8.00
Bermontis ‘ 27.0% "~ Fr. 800
~ 2cl  Adl
Kernobst 450% Fr. 400  8.00
KrGuter 41.0% Fr. 5.00 10.00
PHIOMIi 37.5% Fr. 4.00 8.00
Iwetschgen .+ 375% Fr. 400 @ 8.00
Kirsch . .37.5% Fr. 500 10.00
Williams . 430% Fr. 500 10.00
Vieille Prune Morin : ‘ 41.0% Fr. 400" 8.00
Grand Marnier 40.0% Fr. 4.00 8.00
Calvados . 400% Fr. .500 10.00
Whisky Ballantine’s 40.0% Fr. 6.00 12.00
Rum 37.5% Fr. 6.00 12.00

Grappa Paesanella 4 37.0% Fr. 600 12.00



tealle Gelrintke

Offenausschank

Goba Mineral laut (mit) | Coca Cola | Rivella rot
Goba Citro | Goba Flauder | Ice Tea | Shorley

2dl

3d

Sdl
Mineral in der Flasche
Coca Cola zero 33cl
Goba Orange 33cl
Rivella blau 33cl
Goba Mineral still (ohne Kohlensdure) 33cl
Goba Mineral still | laut (mit od. ohne) 50cl
Schweppes 20cl
Orangen Saft Michel 20cl

Goba Mineral (mit) | Goba Mineral (ohne) | Rivella rot
Coca Cola | Goba Citro | Goba Flauder 1 Li

lce Tea | Shorley 1.5 L|

Bier und Saft

Spezial Sonnenbrédu 5.2% 33cl
Panaché 2.5% 33cl
Pesca Sonnenbrdu 2.8% [ s 27.5¢l
Pesca Sonnenbrdu 0.0% RO IR 7 ete
BUezerbier 4.8% B & E
Lagerbier Sonnenbrdu : S8cl
Sonnenbrdu Lager Light 2.8% 58cl
Sonnenbrdu alkoholfrei - 50cl
Weizengold Sonnenbrdu 5.2% 50cl
1891 Dunkel Sonnenbrdu 5.0% S0cl
Quolifrisch Naturtrib 4.8% 50c]
M&hl Saft vom Fass | klar | alkoholfrei 50cl

M&hl Saft vom Fass | trUb | mit/ohne 50c|

Fr

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

'Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
_Fr.
e N
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr
Fr
Fr

. 3.00
4.00
5.20

4.60
4.60
4.60
4.60
6.00
4.60
4.80

10.00
14.50

4.40
4.40
4.80
4.80
4.80
5.50
5.50
5.30
6.00
6.00
. 5.50
. 5.50
. 5.50



Café Creme | Espresso

Café doppelter Espresso
Café Milchkaffe | Schale
Café Cappuccino

Café Latte Macchiato

Café fertig Trester

Café Lutz (Zwetschgen, Krduter, Kernobst)
Coretto Grappa

Cafe Bluemli

Café for's Herz

SchUmli-Pflomli

Punsch | Tee div.

Ovo/Schoggi kalt | warm

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

4.40
7.80
4.80
5.00
5.60

5.90
5.70
6.50
7.80
7.80
7.80

4.20
4.40



Alergene

FUr Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten
wenden Sie sich an unser Personal.

Lleferailen

Wir setzen auf frische, regionale Zutaten die aus unserer Umgebung stammen.

Fleisch (Poulet CH | Schwein CH | Pferd CH/SUdamerika)
Metzgerei Metzger, Ebnat-Kappel/Nesslau

Wildfleisch (CH)
aus heimischer Jagd

Truten und Fisch (CH)
Hof Gonzenbdchli, Mosnang

Gemuse und Frichte
Staheli Frichte und Gemuse AG, Ebnat-Kappel
Kesseli AG, Gams

Kdse & Milchprodukte (CH) ‘ ‘
Chdashusli, Ebnat-Kappel
Kaserei Stadelmann, Nesslau

Brot (CH)
Bdckerei Schambron, Ebnat-Kappel

Konditorei Kunz, Ebnat-Kappel

Glace
Emmi Schweiz AG

Preie + v

S&mtliche Preise verstehen sich in Schweizerfronken‘und sind inklusive

der Gesetzlichen Mehrwertsteuer von 8.1%.

Bezahlen kdnnt inr bei uns in Bar, mit Twint, oder mit Karte. 4

Wir méchten euch trotzdem darauf hinweisen, dass wir Barzahlung bevorzugen,
da Kartenzahlungen fUr uns mit zus@tzlichen Kosten verbunden sind.
Wir bedanken uns fur euer Verst&ndnis.



	Speisekarte ohne Hit
	1.Seite
	Vorspeisen
	kalte Speisen
	Spezialitäten
	warme Speisen (1)
	Apero und Spirituosen
	Getränke
	warme Getränke
	Infos


