

Willkommä im Restaurant Blume Brandholz

Seit dem Jahre 1928 befindet sich das Restaurant
im Besitz unserer Familie,
geführt wird es in der 4. Generation
von Adrian und Fabienne Leuzinger.

Gerne laden wir Euch ein
zum GENIESSEN.

Wir setzen auf frische, regionale Zutaten,
eine gutbürgerliche Küche und
ein unvergessliches Geschmackserlebnis.
Lasst Euch verwöhnen in unserem
modernen, rustikalen Restaurant
im schönen Toggenburg.



Salate

kleiner Blattsalat	Fr. 6.00
Blattsalat	Fr. 8.00
kleiner gemischter Salat	Fr. 7.50
gemischter Salat	Fr. 9.50

mit hausgemachter französischer oder italienischer Salatsauce

Suppen

Gerstensuppe	Fr. 9.50
Gulaschsuppe	Fr. 10.50
Saisonsuppe (unser Personal gibt gerne Auskunft)	Fr. 9.50
kleine Tagessuppe (unser Personal gibt gerne Auskunft)	Fr. 5.50



kalte Speisen - saisonal

frage gerne unser Personal was in der aktuellen Saison verfügbar ist.

Blueme-Teller Schinken Salami Speck Käse Mostbröckli Bündnerfleisch	Fr. 23.50
Lindenteller Wurst-Käsesalat mit Pommes-Frites	Fr. 21.50
Wurstsalat	Fr. 14.50
Wurstsalat mit gemischten Salaten garniert	Fr. 20.50
Wurst-Käsesalat	Fr. 17.50
Wurst-Käsesalat mit gemischten Salaten garniert	Fr. 23.50
Käsesalat	Fr. 14.50
Käsesalat mit gemischten Salaten garniert	Fr. 20.50
Thonsalat	Fr. 15.50
Thonsalat mit gemischten Salaten garniert	Fr. 21.50
Schnitzelbrot (mit Schweinsschnitzel paniert)	Fr. 11.00



Spezialitäten

Cordon Bleu klassisch Fr. 24.50

Buure Kotlett (paniert und mit Schwarze) Fr. 25.50

Spezial Cordon Bleu **auf Vorbestellung:** Fr. 26.50

(mind. 1 Arbeitstag im Voraus)

Cordon Bleu Buure (Speck, Knobli, Käse)

Cordon Bleu Scharf (scharfer Salami, Käse)

Cordon Bleu Hawaii (Schinken, Käse, Ananas)

Cordon Bleu Poulet (Geflügelschinken, Mozzarella, Tomaten)

Beilagen:

Pommes-Frites Fr. 5.50

Rösti Fr. 5.50

Spätzli Fr. 5.50

Salat Fr. 9.00

Gemüse mit Pommes-Frites/Rösti/Spätzli Fr. 10.00

für die Chline bis 12 Jahre

Micky | Chicken Nuggets (5 Stk.) und Pommes Fr. 13.50

Goofy | Schweinsschnitzel (1 Stk.) und Pommes Fr. 12.50

Bambi | Spätzli mit Käse überbacken Fr. 10.50

Vegetarisch

Portion Rösti Fr. 14.00

mit Spiegelei Fr. 2.00

mit 2 Spiegelei Fr. 4.00

Käse überbacken Fr. 2.00

Salatteller oder Gemüseteller Fr. 17.50

Pommes Frites oder Rösti Fr. 5.50

Frühlingsrollen Fr. 22.50

4 knusprige Frühlingsrollen mit süßsauer Sauce,
serviert mit gemischten Salaten

warme Speisen

Schweinsschnitzel paniert (2 Stk.) Fr. 18.00
Schweinsschnitzel paniert (1 Stk.) Fr. 9.00

Schweinsfilet-Medaillon Fr. 28.50
an Calvadossauce mit karamellisierten Äpfeln

Pouletbrüstli natur Fr. 22.50
mit hausgemachtem Butter nach Wahl

Bratwurst an Zwiebelsauce Fr. 13.50

Schweinssteak Fr. 22.50
mit hausgemachtem Butter nach Wahl

Chicken Nuggets (8 Stk.), mit Dip Sauce Fr. 16.00

kleine Portion Pommes-Frites Fr. 5.50
Portion Pommes-Frites Fr. 8.00

Beilagen:

Pommes-Frites Fr. 5.50

Rösti-Frites Fr. 5.50

Rösti Fr. 5.50

Spätzli Fr. 5.50

Salat Fr. 9.00

nur Gemüse Fr. 8.00

Gemüse mit Pommes-Frites/Rösti/Spätzli Fr. 10.00

hausgemachte Butter: Kräuter, Scharf, Chnobli, Saisonbutter



Apero und Schnäpsli

Aperol	mit Alkohol	Fr. 10.00
Lillet	mit Alkohol	Fr. 10.00
Manzoni Orange (Johannisbeeren)	alkoholfrei	Fr. 7.00
Manzoni Orange (Johannisbeeren)	mit Alkohol	Fr. 10.00
Amicero Spritz (Ingwer/Orange/Zitrone)	alkoholfrei	Fr. 7.00
Amicero Spritz (Ingwer/Orange/Zitrone)	mit Alkohol	Fr. 10.00

4 cl

Cynar	16.5 %	Fr. 7.00
Martini weiss	15.0 %	Fr. 7.00
Appenzeller	29.0 %	Fr. 7.00
Campari	23.0 %	Fr. 7.00
Baileys	17.0 %	Fr. 7.50
Malaga	15.0 %	Fr. 4.00
Noss & Bire	32.0 %	Fr. 8.00
Bermontis	27.0 %	Fr. 8.00

2 cl 4 cl

Kernobst	45.0 %	Fr. 4.00	8.00
Kräuter	41.0 %	Fr. 5.00	10.00
Pflümli	37.5 %	Fr. 4.00	8.00
Zwetschgen	37.5 %	Fr. 4.00	8.00
Kirsch	37.5 %	Fr. 5.00	10.00
Williams	43.0 %	Fr. 5.00	10.00
Vieille Prune Morin	41.0 %	Fr. 4.00	8.00
Grand Marnier	40.0 %	Fr. 4.00	8.00
Calvados	40.0 %	Fr. 5.00	10.00
Whisky Ballantine's	40.0 %	Fr. 6.00	12.00
Rum	37.5 %	Fr. 6.00	12.00
Grappa Paesanella	37.0 %	Fr. 6.00	12.00

kalte Getränke

Offenausschank

Goba Mineral laut (mit) | Coca Cola | Rivella rot
Goba Citro | Goba Flauder | Ice Tea | Shorley

2 dl	Fr. 3.00
3 dl	Fr. 4.00
5 dl	Fr. 5.20

Mineral in der Flasche

Coca Cola zero	33cl	Fr. 4.60
Goba Orange	33cl	Fr. 4.60
Rivella blau	33cl	Fr. 4.60
Goba Mineral still (ohne Kohlensäure)	33cl	Fr. 4.60
Goba Mineral still laut (mit od. ohne)	50cl	Fr. 6.00
Schweppes	20cl	Fr. 4.60
Orangen Saft Michel	20cl	Fr. 4.80

Goba Mineral (mit) Goba Mineral (ohne) Rivella rot	
Coca Cola Goba Citro Goba Flauder	1 Li Fr. 10.00
Ice Tea Shorley	1.5 Li Fr. 14.50

Bier und Saft

Spezial Sonnenbräu 5.2%	33cl	Fr. 4.40
Panaché 2.5%	33cl	Fr. 4.40
Pesca Sonnenbräu 2.8%	27.5cl	Fr. 4.80
Pesca Sonnenbräu 0.0%	27.5cl	Fr. 4.80
Büezerbier 4.8%	33cl	Fr. 4.80
Lagerbier Sonnenbräu	58cl	Fr. 5.50
Sonnenbräu Lager Light 2.8%	58cl	Fr. 5.50
Sonnenbräu alkoholfrei	50cl	Fr. 5.30
Weizengold Sonnenbräu 5.2%	50cl	Fr. 6.00
1891 Dunkel Sonnenbräu 5.0%	50cl	Fr. 6.00
Quöllfrisch Naturtrüb 4.8%	50cl	Fr. 5.50
Möhl Saft vom Fass klar alkoholfrei	50cl	Fr. 5.50
Möhl Saft vom Fass trüb mit/ohne	50cl	Fr. 5.50

warme Getränke

Café Creme Espresso	Fr. 4.40
Café doppelter Espresso	Fr. 7.80
Café Milchkaffe Schale	Fr. 4.80
Café Cappuccino	Fr. 5.00
Café Latte Macchiato	Fr. 5.60
Café fertig Trester	Fr. 5.90
Café Lutz (Zwetschgen, Kräuter, Kernobst)	Fr. 5.70
Coretto Grappa	Fr. 6.50
Café Blüemli	Fr. 7.80
Café för's Herz	Fr. 7.80
Schümlis-Pflümlis	Fr. 7.80
Punsch Tee div.	Fr. 4.20
Ovo/Schoggi kalt warm	Fr. 4.40



Allergene

Für Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichten wenden Sie sich an unser Personal.

Lieferanten

Wir setzen auf frische, regionale Zutaten die aus unserer Umgebung stammen.

Fleisch (Poulet CH | Schwein CH | Pferd CH/Südamerika)

Metzgerei Metzger, Ebnat-Kappel/Nesslau

Wildfleisch (CH)

aus heimischer Jagd

Truten und Fisch (CH)

Hof Gonzenbächli, Mosnang

Gemüse und Früchte

Stäheli Früchte und Gemüse AG, Ebnat-Kappel

Kesseli AG, Gams

Käse & Milchprodukte (CH)

Chäshüsli, Ebnat-Kappel

Käserei Stadelmann, Nesslau

Brot (CH)

Bäckerei Schambron, Ebnat-Kappel

Konditorei Kunz, Ebnat-Kappel

Glace

Emmi Schweiz AG

Preise

Sämtliche Preise verstehen sich in Schweizerfranken und sind inklusive der Gesetzlichen Mehrwertsteuer von 8.1%.

Bezahlen könnt ihr bei uns in Bar, mit Twint, oder mit Karte.

Wir möchten euch trotzdem darauf hinweisen, dass wir Barzahlung bevorzugen, da Kartenzahlungen für uns mit zusätzlichen Kosten verbunden sind.

Wir bedanken uns für euer Verständnis.

„en guete wünscht s' Blueme Team“